QUESTIO VII. — *Quomodo uncti fuerint reges Hebræorum?* — Duplex erat unctio regum apud Hebræos , una privata , altera publica. Privata fiebat antè solemnum inaugurationem ; publica in ipsa solemni inauguratione. Privatum uncti sunt Saûl , David , Jehu. Saûl à Samuele , in extremâ parte civitatis , nullo alio præsente. (1 Reg. 9, v. 27.) David ab eodem Samuele , in domo patris sui in Bethlehem. (Reg. 16, v. 15.) Jehu à filio prophetæ , in cubiculo seorsim , nullo alio concilio. (4 Reg. 9, v. 6.) Publicè uncti sunt David , Salomon , Joas , Joachaz. Et quidem de unctione Salomonis et Joas dictum est quæ-

stione præcedente. De unctione Joachaz sic legimus , 4 Reg. 23, v. 50 : « Tulitque populos terræ Joachaz , filium Josiae , et unixerunt eum , et constituerunt eum regem pro patre suo . » De Davide notandum est , ter unctum fuisse in regem : 1° privatim à Samuele , in domo patris sui , ut paulò antè dixi. 2° Publicè in Hebron , in regno in Juda. (2 Reg. 2, v. 4.) 3° Publicè in Hebron , in regem Israel. (2 Reg. 5, v. 3.)

Quares an fuerit aliquod discrimen inter unctionem regum et pontificum apud Hebræos ? Resp. Fuit triplex discrimen : 1° Quia omnes pontifices ex præscripto legis ungebantur ; et nisi uncti essent , non admittebantur ad officium pontificale. (Exod. 29, v. 7 , et Levit. 8, v. 2.) At nullum exstabat præceptum Dei , quo omnes reges ad unctionem adstringerentur. 2° Pontifices semper ungebantur publicè coram populo apud Tabernaculum Domini. (Exod. 29, v. 4 , et Lev. 8, v. 5.) At reges aliquando privatim , aliquando publicè , ut dictum est. 3° Pontifices ungebantur oleo sancto , id est , unguento composito ex oleo , myrrâ , cinnamono , calamo , casia. (Exod. 29, v. 7 , et Exod. 30, v. 23.) At reges oleo simplici , id est , non composito ex supradictis aromatibus , quod tametsi aliqui negent , verissimum tamen est , et tribus argumentis probari potest. Primum sumitur ex lege Dei. Nam Deus præcepérat , ut nulus hominum ungeretur oleo sancto , quale jām descriptum est , nisi pontifex et sacerdotes. Sic enim legimus Exod. 30, v. 30 et seq. : « Aaron et filios ejus unges , sanctificabisque eos , ut sacerdotio fungantur mihi. Filii quoque Israel dices : Hoc oleum unctionis sanctum erit mihi in generationes vestras. Caro hominis non ungetur ex eo , et juxta compositionem ejus non facietis aliud , quia sanctificatum est , et sanctum erit vobis. Homo quicunque tale composuerit , et dederit ex eo alieno , exterminabitur de populo suo . » Ex quo præcepto duo colligimus. 1° Quod nemo præter Aaronem et filios ejus , id est , præter pontificem et sacerdotes , potuerit ungī oleo sancto , quod ex variis aromatibus confectum erat. 2° Quod nulli licuerit confidere simile oleum , aut alicui alteri communicare. Alterum sumitur ex phrasí Scripturæ. Nam oleum sanctum , quo pontifex et sacerdotes utebantur , nunquam in Scripturâ appellatur oleum simpliciter ; sed oleum unctionis , vel oleum unctionis sanctum , vel oleum sancte unctionis , vel unguentum. Exod. 29, v. 7 : « Oleum unctionis fundes super caput ejus . » Et cap. 30, v. 25 : « Faciesque un-